
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh rozpočtu a plánu zdaňované 

činnosti na rok 2025 a návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu 

na období 2026 - 2030 
(důvodová zpráva) 

  



2 
 

Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti vychází z programových cílů vedení MČ, 

Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 – 2030 a reálných 

finančních možností MČ.  

Příjmy rozpočtu  

Příjmy se dělí dle platné rozpočtové skladby na příjmy vlastní (daňové – třída 1, nedaňové – 

třída 2 a kapitálové – třída 3) a na přijaté transfery – třída 4, kde významnou součástí příjmů 

jsou finanční transfery z rozpočtu hl. m. Prahy. Vlastní příjmy se očekávají v souhrnné výši 

269 500,00 tis. Kč. Pro MČ Praha 10 byl usnesením RHMP č. 1880 ze dne 9.9.2024 schválen 

finanční vztah pro rok 2025 ve výši 530 917,30 tis. Kč (ZJ 921, navýšení o 40 344,30 tis. Kč 

oproti roku předchozímu). Současně byl schválen příspěvek ze státního rozpočtu na výkon 

státní správy ve výši 86 120,40 tis. Kč (ZJ 900, snížení o 124,10 tis. Kč oproti roku 

předchozímu). Rozpočtové příjmy mohou být v případě potřeby posíleny převodem z vlastních 

fondů podnikatelské činnosti až do výše 500 000,00 tis. Kč.     

Výdaje rozpočtu 

Neinvestiční (běžné) výdaje (třída 5) pro rok 2025 byly stanoveny ve výši 1 042 294,40 tis. 

Kč. Jedná se zejména o výdaje za nákupy materiálu, kancelářských potřeb, obměnu inventáře, 

úhradu energií, úhradu nájemného, nejrůznější opravy chodníků, údržbu zeleně, zajištění 

autoprovozu, školení, cestovné, právní služby, úklidové služby, ostrahu objektu, platy 

uvolněných zastupitelů a zaměstnanců, zajišťování různých kulturních akcí atd.   

Investiční (kapitálové) výdaje (třída 6) pro rok 2025 byly stanoveny ve výši 580 106,00 tis. 

Kč. V návrhu rozpočtu jsou zařazeny především akce, u kterých byla realizace zahájena v 

předchozích letech na základě uzavřených smluvních vztahů. Dále jsou do návrhu rozpočtu na 

rok 2025 zařazeny akce s ohledem na stav objektů ve správě MČ Praha 10 s důrazem na objekty 

mateřských a základních škol a snahy o snížení energetické náročnosti těchto budov.  

Bilance 

Rozpočet na rok 2025 očekává příjmy v celkové výši 1 386 537,70 tis. Kč a výdaje v celkové 

výši 1 622 400,40 tis. Kč, z toho neinvestiční (běžné) výdaje činí 1 042 294,40 tis. Kč 

a investiční (kapitálové) výdaje činí 580 106,00 tis. Kč. Saldo příjmů a výdajů činí  

-235 862,70 tis. Kč. Rozpočet je tedy navrhován jako schodkový. Tento schodek bude pokryt 

zůstatkem hospodaření z minulých let. V případě potřeby je smluvně zajištěna možnost čerpat 

kontokorentní úvěr ve výši 130 000,00 tis. Kč. 

Zdaňovaná činnost 

Plán zdaňované činnosti na rok 2025 očekává výnosy ve výši 598 923,0 tis. Kč, náklady ve 

výši 496 264,0 tis. Kč a zisk ve výši 102 659,0 tis. Kč. Tento zisk bude v příštích letech použit 

na financování oprav majetku a investic MČ. Podobně jako v minulém roce je kladen velký 

důraz na opravy a udržování budov mateřských a základních škol.  

  



3 
 

Bilance příjmů a výdajů MČ Praha 10 na rok 2025 

    RS 

2024 

RU  

k 30.9.2024 

Návrh  

2025     

1xxx Daňové příjmy 278 000,00 278 000,00 234 500,00 

1341 poplatek ze psů  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

1342 poplatek z pobytu 5 000,00 5 000,00 6 000,00 

1343 poplatek za užívání veř. prostranství 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

1344 poplatek ze vstupného 5 000,00 5 000,00 6 000,00 

1361 správní poplatky 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

1511 daň z nemovitých věcí 237 000,00 237 000,00 191 500,00 

2xxx Nedaňové příjmy 41 885,00 43 016,30 35 000,00 

2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 50,00 50,00 725,00 

2119 ostatní příjmy z vlastní činnosti 25,00 25,00 15,00 

2141 příjmy z úroků  15 000,00 15 000,00 6 000,00 

2212 sankční platby přijaté od jiných subjektů 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

2229 ost.přij.vratky transferů 10,00 1 141,30 10,00 

2322 přijaté pojistné náhrady 100,00 100,00 50,00 

2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  500,00 500,00 2 000,00 

2328 neidentifikované příjmy 100,00 100,00 100,00 

2329 ost.nedaňové příjmy j.n.  100,00 100,00 100,00 

3xxx Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

    0,00 0,00 0,00 

4xxx Přijaté tranfery 1 126 817,50 1 359 755,50 1 117 037,70 

4131 Převody z vlastních fondů podnikatel.činnosti 550 000,00 550 000,00 500 000,00 

  Převody mezi HMP a MČ  576 817,50 615 028,80 617 037,70 

4137 dotace na výkon státní správy (ZJ 900) 86 244,50 86 244,50 86 120,40 

4137 dotace z MHMP - dot. vztahy k MČ (ZJ 921) 490 573,00 490 573,00 530 917,30 

4137 Neinvest.ostatní převody mezi HMP a MČ 0,00 194 726,70 0,00 

4251 Invest.převody mezi st.městy(HMP) a jej.obvody 0,00 38 211,30 0,00 

  Příjmy celkem 1 446 702,50 1 680 771,80 1 386 537,70 

5xxx  Neinvestiční (běžné) výdaje 1 090 937,20 1 278 072,10 1 042 294,40 

6xxx Investiční (kapitálové) výdaje 595 126,00 971 929,80 580 106,00 

  Výdaje celkem 1 686 063,20 2 250 001,90 1 622 400,40 

  Rozdíl příjmů a výdajů -239 360,70 -569 230,10 -235 862,70 

8113 Financování (kontokorent) 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

8115 Financování (zapojení přebytku hosp.min.let) 109 360,70 439 230,10 78 202,70 

8115 Financování (spolupráce pro rozvoj MČ Praha 10) 0,00 0,00 27 660,00 

8115 Financování (zapojení prostředků z FZ) 0,00 0,00 0,00 

8115 Financování (zapojení prostředků z EU) 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

  



4 
 

Rozpočtové příjmy 
 

Daňové příjmy (třída 1) 

Daňové příjmy se pro rok 2025 navrhují v celkové výši 234 500,00 tis. Kč (ve srovnání s rokem 

2024 nižší o 43 500,000 tis. Kč zejména z důvodu očekávaného nižšího výběru daně 

z nemovitých věcí). Daňové příjmy zahrnují následující poplatky a jejich očekávanou výši: 

poplatek ze psů (3 000,00 tis. Kč), poplatek z pobytu (6 000,00 tis. Kč), poplatek za užívání 

veřejného prostranství (15 000,00 tis. Kč), poplatek ze vstupného (6 000,00 tis. Kč), správní 

poplatky (13 000,00 tis. Kč) a daň z nemovitých věcí (191 500,00 tis. Kč).  
 

Nedaňové příjmy (třída 2) 

Nedaňové příjmy se pro rok 2025 navrhují v celkové výši 35 000,00 tis. Kč (ve srovnání 

s rokem 2024 nižší o 6 885,00 tis. Kč zejména z důvodu snižování úrokových sazeb na spořicích 

a termínovaných účtech). Nedaňové příjmy zahrnují následující příjmy a jejich očekávanou 

výši: příjmy z poskytování služeb a výrobků (725,00 tis. Kč), ostatní příjmy z vlastní činnosti 

(15,00 tis. Kč), příjmy z úroků (6 000,00 tis. Kč), sankční platby přijaté od jiných subjektů 

(26 000,00 tis. Kč), ostatní přijaté vratky transferů (10,00 tis. Kč), přijaté pojistné náhrady 

(50,00 tis. Kč), přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (2000,00 tis. Kč), neidentifikované 

příjmy (100,00 tis. Kč), ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené (100,00 tis. Kč).   

 

Kapitálové příjmy (třída 3) 

Pro rok 2025 se nenavrhují žádné kapitálové příjmy. Příjmy z prodeje majetku jsou zahrnované 

do zdaňované činnosti. 

 

Přijaté transfery (třída 4) 

§ 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně    návrh 1 117 037,70 tis. Kč 

Zdaňovaná činnost posílí rozpočet hlavní činnosti až do výše 500 000,00 tis. Kč, finanční 

prostředky budou převedeny z volných zdrojů do hlavní činnosti zejména na pořízení investic. 

V rámci finančního vztahu mezi HMP a MČ Praha 10 byl schválen transfer ve výši 530 917,30 

tis. Kč (ZJ 921). Současně byl schválen příspěvek ze státního rozpočtu na výkon státní správy 

ve výši 86 120,40 tis. Kč (ZJ 900).   
 

 

 

 

  



5 
 

Rozpočtové výdaje 

0011 – Územní rozvoj 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 3 420,00 tis. Kč.  

§ 3635 – Územní plánování           návrh 50,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na konzultační, poradenské a právní služby, např. ve spojitosti 

s připomínkováním Územně analytických podkladů nebo Metropolitního plánu hl. m. Prahy, 

dále ve vazbě na probíhající změny platného ÚP SÚ HMP a dalších činností spojených s 

územním plánováním. 

 

§ 3636 – Územní rozvoj                návrh 3 370,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na podkladové materiály od IPR, TSK, na nákup propagačních 

materiálů MČ Praha 10 – mapy, informační brožury, konzultační, poradenské a právní služby 

v oblasti územního rozvoje, na přípravu a projednávání investičních projektů v oblasti 

územního rozvoje, administraci vybrané A-U soutěže, odměny za umístění v soutěži, odměny 

porotě, občerstvení účastníků veřejných projednávání apod. 

 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 37 000,00 tis. Kč.  

 

§ 3636 – Územní rozvoj                návrh 3 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na zpracování rozvojových studií, které vycházejí z požadavků 

na úpravu území Prahy 10. Mimo jiné se jedná např. o zpracování variantní studie revitalizace 

veřejného prostoru mezi ulicemi Limuzská, Počernická, Božecká a Káranská a dalších 

rozvojových studií na území MČ Prahy 10.  

 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň           návrh 34 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou čerpány na realizaci vybraných lokalit dílčího generelu veřejných 

prostranství. Konkrétně se jedná o dílčí realizace samotných stavebních úprav dle dGVP 

Strašnice, Záběhlice, Skalka, Malešice či Vršovice, vybraných lokalit toku Botiče dle Metodiky 

spoluúčasti privátního sektoru na veřejných výdajích, zpracování projektové dokumentace 

komplexní revitalizace v okolí stanice metra Strašnická a Starostrašnické ulice a dále na 

zpracování projektové dokumentace záměru vycházejícího z uspořádané architektonicko-

urbanistické soutěže.  

 

 

 

 

 

       

 



6 
 

0021 – Životní prostředí 

Neinvestiční výdaje  

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 133 951,00 tis. Kč. 

 

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací                              návrh 1,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na roční nájem pozemku Dopravního podniku hl. m. Prahy, na 

kterém máme umístěnou informační vitrínu. 

 

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže           návrh 25 846,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny k pořízení vybavení do AVČ Gutova, pořízení drobného 

materiálu, úhradu nájemného za pozemek par. č. 192/69, který je využíván jako přístupová cesta 

do areálu AVČ Gutova, úhrady poradenských a právních služeb v rámci přípravy veřejné 

zakázky na komplexní správu herních ploch, zajišťování pravidelné údržby volně přístupných 

ploch dětských hřišť a sportovišť, úhrady služeb (revize, úklid, deratizace apod.), opravy 

vybavení dětských hřišť (v plánu DH Sedmidomky, DH Jakutská - Tulská, DH Sečská a DH 

Vrátkovská) a na pokrytí nutných oprav v AVČ Gutova. 

    

§ 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů                      návrh 19 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na výdaje spojené s úklidem veřejných prostranství a na úklid 

chodníků.  

 

§ 3729 – Ostatní nakládání s odpady              návrh 1 260,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nákladů spojených s pronájmem pozemku, který  

je využíván jako dočasná odkládací plocha Bohdalec a na zajišťování služeb spojených 

s nakládáním s odpady (odstraňování černých skládek, průběžné zajišťování úklidu 

prostřednictvím osob evidovaných na Úřadu práce, přistavování velkoobjemových kontejnerů 

pro potřeby občanů městské části a též pro potřeby prací spojených s výkonem alternativních 

trestů), a dále na opravy podzemních kontejnerů.  

 

§ 3741 – Ochrana druhů a stanovišť                         návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny pro hrazení nákladů spojených s umístěním zvířat do 

městského útulku a příspěvky organizacím pečujícím o volně žijící zvířata na Praze 10. 

 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň          návrh 87 244,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu zahrazovacích sloupků do parků, nákup ochranných 

pomůcek, nákup parkového mobiliáře (lavičky, koše, sloupky aj.), nákup rostlinného materiálu,    

úhradě nákladů spojených s provozem vodních prvků (kašny a pítka), závlahových systémů a 

čerpáním vody pro zálivku z odběrných míst, úhradě nákladů spojených s poháněním vodních 

prvků a závlahových systémů, osvětlení parkových ploch, pronájem tří kusů mlžítek od PVK, 

pronájem mobilních toalet v rámci akcí MČ a pronájem vysokozdvižných plošin pro ošetření 

stromů, úhradě konzultačních a poradenských služeb spojených s výkonem státní správy 

v oblasti životního prostředí. Největší část finančních prostředků je určena na úhradu nákladů 



7 
 

spojených se zajišťováním údržby ploch veřejné zeleně ve správě městské části a náklady na 

opravy.   

 

§ 3792 – Ekologická výchova a osvěta               návrh 500,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu materiálu a služeb spojených s ekologickou osvětou.  

 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 30 700,00 tis. Kč. 

 

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací                návrh 3 500,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu rekonstrukcí parkových chodníků, které jsou již na 

hranici své životnosti.   

 

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže               návrh 21 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu rekonstrukce herních ploch dětských hřišť na Praze 

10 a instalace jednotlivých zcela nových herních prvků. V roce 2025 jsou plánovány následující 

rekonstrukce DH Nad Primaskou, DH Ruth Bondyové, DH V Úžlabině, SH Dětská a úpravy 

na dalších menších plochách např. DH Nosická, SH Přípotoční. Dále bude řešen i AVČ Gutova. 

 

§ 3723 – Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních) 

              návrh 1 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou použity na realizaci nových stanovišť separačních stání, respektive 

na úpravu stávajících míst, která nejsou dostatečně technicky vyřešena.  

 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň            návrh 5 200,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou použity na PD revitalizace jižní části parku Solidarita, obnovu cestní 

sítě a výměnu parkového mobiliáře a postupnou rekonstrukci parku Ruth Bondyové, 

vybudování přípojného místa na odběr elektrické energie pro pořádání sportovních a kulturních 

akcí v Malešickém parku, postupnou revitalizaci parku Mezi Zahrádkami a parku na 

Malešickém náměstí a dále na přípravu a realizaci havarijního odvodnění parčíku Rybalkova, 

který je předprostorem parku Grébovka. 

  

 

0031 – Doprava 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 11 200,00 tis. Kč.  

§ 2212 – Silnice         návrh 500,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou čerpány na zpracování návrhů situace pro stanovení dopravního 

značení – zpracování dokumentace a na opravu komunikací ve správě MČ a úpravu 

vodorovného dopravního značení, přechody. 

 

 

 



8 
 

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací               návrh 9 750,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou čerpány na nákup materiálu (informační tiskoviny, letáky a obdobný 

materiál v oblasti dopravy, na poradenské a právní služby, nákupy služeb a na opravy  

a udržování chodníků ve správě MČ Praha 10.          

 

§ 3631 – Veřejné osvětlení              návrh 950,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou čerpány na vánoční osvětlení ve vybraných ulicích MČ Prahy 10  

a s tím spojený odběr elektrické energie.      

             

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 20 000,00 tis. Kč.  

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací              návrh 20 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou čerpány na rekonstrukce chodníků ve správě MČ Praha 10, na 

parkovací kontejnery ve vnitrobloku Oblouková a na rekonstrukci komunikace ve vnitrobloku 

Kounická x Černická. 

 

 

0041 – Školství 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 202 451,00 tis. Kč. 

§ 3111 – Mateřské školy               návrh 69 341,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup kancelářských potřeb a drobného spotřebního 

materiálu, poradenské a školské právní služby, nákup služeb. Největší část finančních 

prostředků (69 070,00 tis. Kč) je určena na úhradu provozních nákladů MŠ.   

 

§ 3113 – Základní školy                    návrh 94 390,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup kancelářských potřeb, drobného spotřebního 

materiálu, knih pro prvňáčky a pořízení materiálu např. dresů v rámci projektu Trenéři ve škole, 

dále na poradenské a školské právní služby, nákup ostatních služeb (podpora vzdělávání, 

konference, stáže, exkurze, sociologická a podobná šetření, odborné analýzy, služby související 

s aktualizací školských obvodů, služby související s otevřením nové ZŠ V Olšinách). Největší 

část finančních prostředků (91 370,00 tis. Kč) je určena na úhradu provozních nákladů ZŠ.   

 

§ 3141 – Školní stravování                  návrh 30 160,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu provozních nákladů příspěvkové organizace Školní 

jídelny Praha 10.  

 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání         návrh 900,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na konzultační, poradenské a právní služby, na úhradu služeb 

za zpracování projektu MAP V, na sociodemografické a další studie, plánování kapacit škol, 



9 
 

analýzy a evaluace, na úhradu výdajů spojených se zajištěním akcí pro Odbor školství MČ 

Praha 10. 

 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury                 návrh 7 660,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu provozních nákladů příspěvkové organizace 

Kulturní dům Barikádníků. 

 

0051 – Sociální věci 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 98 123,20 tis. Kč. 

 

§ 3511 – Činnost ordinací praktických lékařů         návrh 4,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na zprávy a sdělení od praktických lékařů o zdravotním stavu 

dětí při poskytování sociálně-právní ochrany dětí, zejména zda nedochází k týrání nebo 

zanedbávání (rezerva do doby zaslání dotace z MPSV ČR). 

 

§ 3515 – Specializovaná ambulantní zdravotní péče              návrh 2,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou vynaloženy na úhrady za zprávy a sdělení lékařů specialistů o 

zdravotním stavu dětí při poskytování sociálně-právní ochrany dětí (rezerva do doby zaslání 

dotace z MPSV ČR). Dále bude hrazeny náklady na audit hospodaření. 

 

§ 3524 – Léčebny dlouhodobě nemocných                   návrh 4 850,00 tis. Kč   

Na rok 2025 žádá Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o., příspěvek na provoz ve výši 

4 800,00 tis. Kč. Zvýšený příspěvek na provoz bude použit částečně i na pořízení nového 

vybavení do lůžkového oddělení LDN (nemocniční lůžka a stolky). Dále budou hrazeny 

náklady na audit hospodaření. 

 

§ 3525 – Hospice                návrh 1 200,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na podporu poskytování specializované paliativní péče (hospic 

mobilní i lůžkový) pro občany Prahy 10 prostřednictvím vyhlášeného dotačního programu.  

 

§ 3539 – Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví                 návrh 50,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou použity na poradenské služby v oblasti zdravotnických služeb.  

 

§ 3541 – Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi 

           návrh 90,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na zajištění služeb v oblasti prevence závislostí. Cílovou 

skupinou uvedených služeb jsou osoby ohrožené závislostí nebo se syndromem závislosti 

na nelegálních návykových látkách a alkoholu a jejich rodinní příslušníci (osoby blízké). 

 

  



10 
 

§ 3569 – Ostatní správa ve zdravotnictví jinde nezařazená         návrh 430,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny pro bezpříspěvkové dárce krve ve spolupráci s Českým 

červeným křížem na slavnostní předání Janského plaket a dalších ocenění.  

 

§ 3632 – Pohřebnictví                návrh 975,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na zhotovení a dodání štítků pro označení hrobu a v něm 

pohřbených osob, úhradu nájemného za pronájem hrobového místa na veřejném pohřebišti, 

dlouhodobý pronájem hrobky pro ukládání uren, poradenské a právní služby v souvislosti 

s dědictvím po zemřelých a na sociální pohřby občanů, kteří zemřeli na území MČ Praha 10 

a kterým nemá kdo zajistit pohřbení.  

   

§ 4312 – Odborné sociální poradenství            návrh 450,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na zajištění bezplatné právní poradenství pro klienty odboru 

sociálního (osoby v nepříznivé sociální situaci z Prahy 10), které je zaměřené na rodinnou, 

finanční a bytovou problematiku a dále na mediační služby.  

 

§ 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži        návrh 200,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na akce pro děti v rámci oddělení sociálně-právní ochrany děti 

a práce s rodinou a na každoročně poskytované dárky pro děti v pěstounské péči - poukázky na 

nákup knih, které budou předány na tradičním předvánočním setkání pěstounských rodin. Dále 

budou finanční prostředky vynaloženy na nákupy dárkových balíčků pro děti v dětských 

domovech, výchovných ústavech, v zařízeních pro děti vyžadující okamžitou pomoc nebo 

v jiných obdobných zařízeních. 

 

§ 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství                     návrh 3 105,20 tis. Kč   

Finanční prostředky budou použity na zhotovení brožur s informacemi z oblasti náhradní 

rodinné péče, poradenské a právní služby, školení, pohoštění a neinvestiční transfery na 

podporu rodin s dětmi s těžkým zdravotním postižením formou dotačního programu a mezi 

neziskové organizace, které působí v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. Část finančních 

prostředků tvoří zapojení nevyčerpaných prostředků dotace na sociálně-právní ochranu dětí 

z předchozích let (ÚZ 13010). Finanční prostředky dotace byly MČ Praha 10 poskytnuty před 

rokem 2022 a jsou v souladu s právní úpravou nadále účelově určeny na úhradu nákladů, 

souvisejících s naplňováním uzavřených dohod o výkonu pěstounské péče.   

 

§ 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 

návrh 84 086,00 tis. Kč 

Na rok 2025 žádá Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., o příspěvek 

na provoz ve výši 83 986,00 tis. Kč. Dále budou hrazeny náklady na audit hospodaření. 

 

§ 4379 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence     návrh 665,00 tis. Kč 

Finanční prostředky budou použity na zhotovení aktualizované verze adresáře sociálních a 

návazných služeb pro děti a mládež v tíživé situaci, semináře z oblasti péče o osoby 

v nepříznivé sociální situaci, prevenci nežádoucích sociálních jevů na území MČ Praha 10, 



11 
 

zajištění street akcí pro děti, které vedou rizikový způsob života, výdaje za pohoštění v rámci 

akcí pořádaných odborem sociálním pro spolupracující občany a organizace, a to zejména při 

akcích v rámci komunitního plánování sociálních a návazných služeb na území MČ Praha 10. 

Část finančních prostředků je určena na realizaci projektu MČ „Poskytování finančních darů 

pro uživatele sociální služby tísňová péče“. Finanční dary z projektu jsou určeny pro osamělé 

seniory a osoby se zdravotním postižením, kteří mají trvalé bydliště na území MČ Praha 10 

a užívají službu tísňová péče prostřednictvím registrovaného poskytovatele sociálních služeb.  

 

§ 4399 – Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti         návrh 2 016,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na tisk aktualizovaného katalogu sociálních a návazných 

služeb, informačních materiálů k činnosti komunitního plánování sociálních služeb, 

metodickou podporu a konzultace vztahující se k sociální problematice, semináře, pořádání 

veletrhu sociálních a návazných služeb v rámci komunitního plánování sociálních a návazných 

služeb, technické a organizační zajištění akcí odboru sociálního, výdaje na pohoštění, výdaje 

na věcné dary pro dobrovolníky působící v sociální a návazné oblasti, dárkové balíčky pro 

osamocené osoby, správní poplatek za vydání občanského průkazu ve zkrácené lhůtě pro 

občany, kteří se nachází v nepříznivé životní situaci a došlo u nich ke ztrátě dokladů.  

 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 2 000,00 tis. Kč. 

 

§ 3524 – Léčebny dlouhodobě nemocných                 návrh 2 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Léčebna dlouhodobě nemocných 

Vršovice, p. o., jako investiční příspěvek na financování nákladů v rámci nákupu nového 

vybavení.  

 

 

0061 – Kultura a volný čas 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 16 038,00 tis. Kč.  

 

§ 3314 – Činnosti knihovnické                  návrh 1 500,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu personálních a provozních nákladů pobočky 

Městské knihovny v Praze-Malešicích, Počernické 524/64, Praha 10 na základě uzavřené 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytování dotace.  

 

§ 3317 – Výstavní činnosti v kultuře       návrh 690,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny pro licenční poplatky spojené s užíváním děl, na které se 

vztahují majetková a autorská práva, dále na nákupy materiálu, k úhradě pronájmů a služeb  

v rámci zajištění výstavních kulturních akcí, případné opravy a údržbu výstavních panelů, 

občerstvení a věcné dary.   

 

 



12 
 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury                                                          návrh 7 678,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na pořízení knih a tiskovin, nákupy materiálu, nájemné, 

konzultační a poradenské služby, služby při zajišťování koncertů, podpora podnikání (anketa 

Podnikatel desítky), občerstvení, věcné dary. Největší část finančních prostředků je určena na 

zajištění provozu a programu Ústředna s.r.o. provozující Vzlet – kulturní křižovatku, zajištění 

provozu a programu Adverte s.r.o. ve Strašnickém divadle, zajištění provozu a kulturně 

vzdělávacích programů pro veřejnost v Trmalově vile zajištěné Kotěrovým centrem 

architektury, o.p.s. a zajištění provozu a programu Vršovického divadla MANA, z.s.   

 

§ 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků       návrh 6 170,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny k úhradě autorských odměn a licenčních poplatků, pořízení 

drobného dlouhodobého hmotného majetku, nákupy materiálu, energií, nájemného, konzultační 

a poradenské služby, pohoštění, věcných darů. Předpokládáme konání tradičních akcí 

spojených s významnými svátky v roce jako Masopustní rej, Lásky čas na Čecháči, 

Svatomartinské slavnosti a soubor předvánočních aktivit Vánoce na Desítce. Dále na zajištění 

programu pro rodiny s dětmi jako Science festival. Rozsáhlý projekt Letní scény Prahy 10, které 

jsou rozprostřeny do více lokalit Prahy 10 a pokrývají pravidelným programem letní období, a 

to jak pro širokou veřejnost, tak i pravidelným dětským programem.  Pro seniory budou 

zajištěny tradiční Květinový bál a Zimní bál ve spolupráci s KD Barikádníků a pravidelný 

celoroční kulturně vzdělávací program pro seniory v Trmalově vile. Prostředky budou využity 

také na zajištění celoročního programu Tematického roku k vybrané osobnosti Prahy 10. Mezi 

festivalové aktivitami pro dospělé bude zajištěna realizace pivního a food festivalu Desítka na 

Desítce a také podpora partnerského festivalu Korso Krymská. Finanční prostředky budou dále 

použity na další akce např. Dny zdraví, předávání Čestných občanství. 

 

Investiční výdaje  

 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 500,00 tis. Kč. 

 

§ 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků            návrh 500,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na pořízení mobiliáře pro kulturně společenské akce. 

 

 

0062 – Sport 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 3 737,00 tis. Kč.  

 

§ 3419 – Ostatní sportovní činnost               návrh 1 705,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu licenčních poplatků, nákupy materiálu na sportovní 

akce, úhradu nájemného, poradenské služby, pohoštění, věcné dary a na zajištění větších akcí 

se sportovním zaměřením např. anketa Sportovec roku Prahy 10, X run – během pro dobrou 

věc, SportXperience, Turnaj ZŠ ve fotbale O pohár Františka Pláničky, festivalová akce se 

streetovými sporty zahrnujícími skateboarding, parkour apod., Street Art Fest a další.  Část 



13 
 

finančních prostředků je určena na podporu právnických osob a spolků, jejichž činnost je 

zaměřena na sportovní aktivity určené občanům. 

 

§ 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace                                            návrh 2 032,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup materiálu potřebného k zajištění plánovaných 

sportovních akcí, úhradu nájemného, k úhradě kurzů a lekcí se sportovním zaměřením, na 

občerstvení a věcné dary. Větší část finančních prostředků je určena ke kompletnímu zajištění 

pobytů pro seniory, k úhradě služeb souvisejících se sportovní činností zaměřenou na seniory 

např. kondiční plavání pro seniory, rehabilitační cvičení, Seniorská olympiáda a dalších akcí.   

 

 

0063 – Projekty 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 15 460,00 tis. Kč.  

 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury, ORG 602                  návrh 2 385,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na pořízení materiálu pro participativní akce většího rozsahu, 

především na Kafe na úřadě (60 tis. Kč) a na Strategii Tour (60 tis. Kč), případně i na další 

osvětové eventy v oblastech udržitelného rozvoje, rodinné politiky a integrace (20 tis. Kč). Dále  

bude hrazeno zajištění pronájmu prostor pro veřejná projednání a pronájem techniky na konání 

akcí v oblasti strategie, integrace, rodinné politiky a udržitelného rozvoje (70 tis. Kč). 

Největšími položkami bude pronájem kontejnerů ke třem participačním akcím Strategie Tour 

(110 tis. Kč) a pronájem sálu na tzv. Fórum mladých (30 tis. Kč). Finanční prostředky jsou dále 

určeny na zajištění analýz a průzkumů i k návrhu anket a šetření ke zjištění vnímání různých 

témat občany a míry jejich spokojenosti pro zajištění srovnávacích dat v čase (80 tis. Kč) a na 

odborné konzultace ke strategickému řízení (90 tis. Kč.). Dále budou prostředky využity na 

konzultace spojené s implementací cirkulární analýzy (50 tis. Kč.) i analýzy potřeb cizinců (50 

tis. Kč.) a pro odborné konzultace k realizaci rozcestníku pro rodiny (80 tis. Kč). V rámci 

zajištění nejrůznějších služeb jsou finanční prostředky určeny k úhradám facilitace veřejných 

projednání (100 tis. Kč.), na rozsáhlejší překlady či překlady oficiálních vyjádření ÚMČ Praha 

10 v zájmu integrace a snahy o sociální soudržnost (50 tis. Kč.). Významnou část prostředků 

(700 tis. Kč) vyhrazujeme jako spoluúčast do integračních dotačních titulů, které v posledních 

dvou letech přinesly MČ Praha 10 přes 5 000 tis. Kč. Poskytneme finanční podporu 2. ročníku 

projektu Mládež kraji (100 tis. Kč). Mezi další výdaje patří zajištění elektrického připojení na 

venkovní participativní akce (30 tis. Kč.) a dále také technické zajištění sálu na Fórum mladých, 

vyhotovení fotodokumentace z těchto akcí, zajištění hlídání dětí na akcích (20 tis. Kč). Součástí 

nejrůznějších akcí jsou i výdaje za občerstvení, výdaje na věcné dary. Pro zajištění některých 

akcí bude nutné zakoupit vlastní mobiliář. V rámci členství v asociaci Národní síť Zdravých 

měst ČR bude hrazen roční členský příspěvek.  

 

  



14 
 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury, ORG 603               návrh 830,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny k nákupu materiálu, služeb, pohoštění a věcných darů 

na činnosti souvisejícími s občanskými aktivitami – vítání občánků, jubilea, jubilejní svatby, 

blahopřání jubilantům, předávání maturitních vysvědčení. 

 

§ 3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků          návrh 12 245,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny k posílené propagaci veškerých akcí pořádaných ÚMČ Praha 

10 napříč všemi odbory úřadu, zejména posílení komunikace stávajících i nově plánovaných 

kulturních akcí (jen namátkou: Aktivity pro seniory, Tematické výstavy, Tematický rok, Mladý 

talent P10, Po Desítce s průvodcem, XRun, SportXperience, StreetArt Fest a více než 30 dalších 

akcí). Z nákupu materiálu se bude jednat především o tisk forexových desek na venkovní 

promo-panely, zároveň na pořízení/repas dalších venkovních promo-panelů a zajištění dalších 

informačních ploch. Finanční prostředky budou dále vynakládány na tisk propagačních 

materiálů všech akcí ÚMČ Praha 10, zejména plakátů, letáků, brožur a bannerů, nákup a tisk 

roll-upů, nákup a potisk vratných plastových kelímků (v rámci strategie udržitelnosti), a 

v neposlední řadě na tisk měsíčníku Praha 10. V rámci nové vizuální identity Prahy 10 budou 

finanční prostředky sloužit k pořízení všech nových reklamních předmětů spojených 

s propagací MČ Praha 10. Část finančních prostředků je určena na úhradu výdajů na 

občerstvení, věcné dary a poradenské služby. V rámci zajištění nejrůznějších služeb budou 

hrazené výdaje k zajištění informovanosti občanů o zásadních sděleních a novinkách týkajících 

se MČ Praha 10 a o akcích zde pořádaných. Dále budou finanční prostředky vynakládány na 

komplexnější nákup mediálního prostoru pro oslovení širšího spektra rezidentů Desítky, 

hrazení komunikačních kampaní, monitoring médií, inzertních ploch, pořízení audio-vizuálních 

spotů, realizaci promotion ÚMČ Praha 10, na placenou podporu akcí (mediální partnerství) 

nebo událostí na sociálních sítích a další propagaci spojené s online prostorem. Finanční 

prostředky budou také vynakládány na grafické zpracování časopisu Desítka, další externí 

grafické práce, korektury textů, křížovky, služby ilustrátora, fotografické služby nebo na 

distribuci časopisu Praha 10. 

 

 

0064 – Veřejná finanční podpora 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 30 252,00 tis. Kč.  

 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury               návrh 1 273,00 tis. Kč                                                          

Finanční prostředky jsou určeny pro dotační řízení v oblasti kultury.   

                                                                                                                                             

§ 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kult., národ. a histor. povědomí 

                        návrh 360,00 tis. Kč  

Finanční prostředky jsou určeny pro dotační řízení v oblasti kulturních památek. 

                          

 



15 
 

§ 3419 – Ostatní sportovní činnost               návrh 10 635,00 tis. Kč                                                   

Finanční prostředky jsou určeny pro dotační řízení v oblasti sportu a volného času.  

 

§ 3513 – Lékařská služba první pomoci                         návrh 5 000,00 tis. Kč                                                                

Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek na zajištění lékařské služby první pomoci.  

                                            

§ 3699 – Ostatní záležitosti bydlení, kom. služeb a územního rozvoje       návrh 735,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny pro soutěž Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10.  

 

§ 3749 – Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny    návrh 968,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny pro dotační řízení v oblasti ochrany přírody a krajiny.  

                          

§ 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče         návrh 11 281,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny pro dotační řízení v oblasti sociální a zdravotnictví.  

                                      

 

0065 – Správa kulturních objektů 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 970,00 tis. Kč.  

 

§ 3313 – Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií 

 návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na audiovizuální prezentaci objektu Čapkovy vily a 

dokumentaci obnovy, pokud bude se zahájením obnovy požadována.  

 

§ 3322 – Zachování a obnova kulturních památek     návrh 620,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup materiálu, k úhradě pronájmu prostor k dočasnému 

uložení movitých věcí z Čapkovy vily v externím depozitním skladu v Čelákovicích a dále 

sbírkového souboru koberců v restaurátorské dílně v Jindřichově Hradci, po období, které 

souvisí s přípravnými činnostmi před započetím obnovy objektu a dokud nebude vyhrazen 

vlastní skladovací prostor. Dále jsou finanční prostředky určeny na úhradu průběžných 

kontrolních a servisních služeb v Čapkově vile a zajištění preventivní péče o sbírkový fond, 

úhradu restaurátorských prací na movitém vybavení.  

  

§ 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 

povědomí         návrh 250,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup materiálu, poradenské služby, sanaci zanedbaného 

stavu tří výtvarných děl ve veřejném prostoru, a to dvě plastiky na nám. Mezi zahrádkami 

v Záběhlicích a malešický pomník obětem války v ul. Strnadova. 

  

 



16 
 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 400,00 tis. Kč.  

 

§ 3322 – Zachování a obnova kulturních památek                                       návrh 400,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny k nákupu policových systémů a dalšího nezbytného vybavení 

k zajištění podmínek řádné preventivní konzervace sbírkových předmětů. 

 

 

0081 – Obecní majetek 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 15 360,00 tis. Kč. 

 

§ 3322 – Zachování a obnova kulturních památek                                        návrh 680,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny k úhradě spotřeby vody a energií v objektu Čapkovy vily, dále 

na pojištění objektu, opravy a další služby. 

 

§ 3599 – Ostatní činnost ve zdravotnictví                                                    návrh 650,00 tis. Kč                              

Finanční prostředky jsou určeny k úhradám nákladů řízení a dalších souvisejících nároků 

poškozené. MČ Praha 10 je právním nástupcem bývalého OÚNZ Praha 10.  

 

§ 3612 – Bytové hospodářství                  návrh 2 933,00 tis. Kč                              

Finanční prostředky jsou určeny k úhradě spotřeby vody a energií v prázdných bytech ve správě  

MČ Praha 10, dále na pojištění, opravy a další služby. V rámci Smlouvy o součinnosti 

č.2014/OMP/1131 mezi MČ Praha 10 a Společenstvím Vršovická 1461,1462, Uzbecká 1463 a 

Moskevská 1464 se MČ Praha 10 spolupodílí na opravách a údržbě pochozí terasy, která vede 

k objektu bývalého ÚMČ Praha 10, smlouva byla vypovězena, jedná se o doplatek za rok 2024 

a 4 měsíce 2025. Dále jsou finanční prostředky určeny na mimořádné opravy bytových a 

nebytových jednotek v domech a údržbu zeleně ve vnitroblocích.   

 

§ 3639 – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                návrh 6 097,00 tis. Kč                              

Finanční prostředky jsou určeny k úhradě spotřeby vody a energií v nepoužívaných objektech 

ve správě MČ Praha 10, dále na poradenské a právní služby, havarijní opravy, zabezpečení a 

hlídání objektu bývalého sídla ÚMČ a další služby např. povinné revize.  

 

§ 6320 – Pojištění funkčně nespecifikované                         návrh 5 000,00 tis. Kč                              

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu pojištění majetku na území MČ Praha 10. Dle 

pojistných smluv č. 7720784126 movitý a nemovitý majetek, č. 7720783940 odpovědnost, č. 

6980640313 povinné ručení, č. 226777046-8 havarijní pojištění. S pojištěním souvisí i 

spoluúčast MČ Praha 10 na pojistných událostech. V roce 2025 očekáváme navýšení částky 

pojistného v souvislosti s přesoutěžením smluv na pojištění odpovědnosti a majetku, a 

havarijního pojištění z roku 2014 na aktuální hodnotu pojištěného majetku. 

 



17 
 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 2 805,00 tis. Kč. 

 

§ 3612 – Bytové hospodářství                     návrh 1 870,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhrady možného technického zhodnocení bytů a NP.  

 

§ 3639 – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené      návrh 935,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úpravy v okolí a pod objektem bývalého sídla ÚMČ Praha 

10, Vršovická 68 k zajištění bezpečnosti občanů a ochrany majetku.  

 

 

0082 – Správa majetku 

Neinvestiční výdaje  

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 13 451,00 tis. Kč. 

 

§ 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků      návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhrady poradenských a právních služeb na objekty v oblasti 

kultury, výdaje na zpracování monitorovacích zpráv k akci KD Cíl, která byla podpořena dotací 

EU a další služby v oblasti kultury.   

 

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže        návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhrady poradenských a právních služeb v oblasti sportu a 

využití volného času dětí a mládeže a další služby (revize, úklid, deratizace apod.) v oblasti 

sportu. 

 

§ 3569 – Ostatní správa ve zdravotnictví jinde nezařazená                návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na případné drobné běžné výdaje v oblasti zdravotnictví. 

 

§ 3612 – Bytové hospodářství                      návrh 1 400,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na podlimitní technické zhodnocení uvolněných bytů, 

poradenské a právní služby, znalecké posudky, údržbu zeleně ve vnitroblocích bytových domů a 

na opravu komunikací u bytových domů, kdy komunikace jsou ve svěřené správě MČ Praha 10. 

 

§ 3669 – Ostatní správa v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje jinde 

nezařazená                  návrh 2 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu odstraňování graffiti v rámci programu „Praha 10 

bez graffiti“ z objektů ve vlastnictví PO, FO a SVJ, odstraňování graffiti z majetku ve svěřené 

správě MČ a dále na úhrady poplatků za služby přímo na Katastrálním úřadě. 

 

§ 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče                      návrh 50,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na drobné běžné výdaje v oblasti sociální péče. 



18 
 

§ 6171 – Činnost místní správy              návrh 9 701,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na zajištění právních služeb spojených se zadáváním veřejných 

zakázek, právních služeb pro potřeby úřadu, zajištění poradenských služeb v oblasti 

energetického managementu, dotační monitoring, na zajištění služeb v rámci výkonu 

energetického managementu a výkonu koordinátora pro zajištění aktivace a činnosti 

energetického společenství, zajištění přístupu do společného datového prostředí CDE 

(Common Data Environment), dále na případné úhrady sankcí a vypořádání z rozsudků soudu 

a úhrady nákladů řízení při neúspěšných soudních řízeních. Finanční prostředky jsou také 

určeny na úhradu daně z nemovitosti za vlastnictví 1/5 pozemku parc. st. č. 85 - zastavěná 

plocha a nádvoří a id. 1/5 pozemku parc. č. 1004/10, to vše v k.ú. Pojbuky, obec Pojbuky. 

Nemovitosti jsou zapsány na LV č. 269 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální 

pracoviště Tábor. 

 

 Investiční výdaje  

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 81 300,00 tis. Kč. 

 

§ 3322 – Zachování a obnova kulturních památek               návrh 25 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na zahájení realizace rekonstrukce objektu vily K. Čapka. 

 

§ 3392 – Zájmová činnost v kultuře               návrh 3 000,00 tis. Kč                

Finanční prostředky jsou určeny na dokončení projektové přípravy na kompletní rekonstrukci objektu 

Strašnického divadla (1 000 tis. Kč) a objektu Kulturního domu Barikádníků (2 000 tis. Kč).   

 

§ 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků         návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhrady nepředvídatelných výdajů v oblasti kultury. 

 

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže        návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhrady nepředvídatelných výdajů v oblasti sportu. 

 

§ 3524 – Léčebny dlouhodobě nemocných            návrh 1 000,00 tis. Kč                

Finanční prostředky jsou určeny na výdaje spojené s rekonstrukcí střechy LDN Vršovice  

a instalaci FVE. 

 

§ 3569 – Ostatní správa ve zdravotnictví jinde nezařazená    návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhrady nepředvídatelných výdajů v oblasti zdravotnictví. 

 

§ 3612 – Bytové hospodářství                 návrh 3 500,00 tis. Kč                

Finanční prostředky jsou určeny na výdaje spojené se zateplením bytových domů (štítová stěna 

BD Ruská 573/128, případně zateplení střechy BD Počernická 1965/9, 2964/7), dále na 

technické zhodnocení uvolněných bytů odsouhlasené soudním znalcem a RMČ Praha 10, na 

rekonstrukce výtahů v bytových domech ve svěřené správě MČ Praha 10 a na rekonstrukci 

vodovodní přípojky Malinová x Jahodová. 



19 
 

§ 3613 – Nebytové hospodářství                  návrh 25 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na zahájení realizace modernizace oken v objektu VŠFS, kdy 

modernizací oken dojde k tepelným úsporám na objektu (20 000 tis. Kč) a na dokončení 

projektové přípravy a zahájení vybudování rodinného centra Strašínská (5 000 tis. Kč). Rodinné 

centrum Strašínská (provoz dětských skupin) je zamýšleno jako adaptace bytového domu na 

provoz dětských skupin. Realizací dojde k navýšení kapacity o 36 nebo 44 míst. Na akci bude 

podána žádost o dotaci MPSV v rámci výzva č. 31_22_045 „Budování kapacit dětských 

skupin“ dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 

změně souvisejících zákonů – veřejný sektor. 

 

§ 3669 – Ostatní správa v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje jinde 

nezařazená               návrh 15 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na odkup pozemku parc. č. 3220/60, k.ú. Strašnice, na využití 

předkupního práva ke stavbám cizího vlastníka na pozemcích ve správě MČ Praha 10 a na 

ostatní investiční výdaje spojené se směnami a scelováním pozemků v zájmu MČ Praha 10. 

 

§ 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče            návrh 1 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na rekonstrukci hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. 

Vinohrady pro potřeby sociálních pohřbů. 

 

§ 4379 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence              návrh 3 500,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na projektovou přípravu odvodnění objektu CSOP a následně                

na úhrady nepředvídatelných výdajů v oblasti sociální péče. 

 

§ 6171 – Činnost místní správy                    návrh 4 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na investiční úpravy objektu „nové“ radnice pro potřeby úřadu 

a dále na úhrady nepředvídatelných výdajů v oblasti místní správy. 

 

 

0083 – Správa majetku (1511) 

Neinvestiční výdaje  

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 4 100,00 tis. Kč. 

 

§ 3111 – Mateřské školy                      návrh 2 200,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku do 

objektů MŠ, na výdaje spojené s pronájmem mobilního oplocení v areálu MŠ Bajkalská. Dále 

jsou určeny na výdaje spojené s konzultačními a poradenskými službami v oblasti MŠ ve 

svěřené správě MČ Praha 10 a na zastupování MČ Praha 10 ve sporu se společností GEOSAN 

GROUP a. s. ve věci uplatňování zvýšených nákladů v rámci výstavby MŠ Bajkalská. 

Z položky budou hrazeny např. monitorovací zprávy v rámci poskytnuté dotace EU na výstavbu 

MŠ Chotouňská (Nad Vodovodem). 

 



20 
 

§ 3113 – Základní školy               návrh 1 900,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku 

v rámci rekonstrukce ZŠ V Olšinách, jedná se o drobný majetek (kamery, PC, nástěnné hodiny 

apod.), dále na poradenské a právní služby a další běžné výdaje. 

 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 329 300,00 tis. Kč. 

 

§ 3111 – Mateřské školy                návrh 98 300,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na tyto investiční akce: 
                                                                                                                                   v tis. Kč 

Rekonstrukce a výstavba nových MŠ- projektová příprava k výstavbě nové MŠ Botič 5 000,00 

MŠ ostatní rekonstrukce: 

     MŠ Štěchovická - stavební úpravy (úprava ZTI, hygienický prostor) 

     MŠ Tuchorazská - rekonstrukce výtahů 

     MŠ Rembrandtova - rekonstrukce výtahu 

     MŠ Útulná - instalace venkovních rolet 

     MŠ Omská - přístavba tělocvičny - projektová příprava 

     MŠ Podléškova - rekonstrukce kotelny 

 

2 600,00 

7 000,00 

2 000,00 

2 400,00 

2 000,00 

2 000,00 

MŠ U Roháčových kasáren – modernizace* (realizace změny užívání 1.NP) 7 300,00 

MŠ Dvouletky – modernizace (projektová příprava na zateplení objektu) 2 000,00 

MŠ Magnitogorská - zateplení fasády** (zateplení a instalace fotovoltaiky) 28 000,00 

MŠ Bajkalská – novostavba (výstavba hřiště včetně herních prvků)  5 000,00 

Reko MŠ Jasmínová (realizace úprav hospodářského pavilonu)     25 000,00 

*pozn.: MŠ U Roháčových kasáren byla s platností od 1.9.2024 přejmenována na MŠ Kostičky 

**pozn.: MŠ Magnitogorská byla s platností od 1.9.2024 přejmenována na MŠ Náš svět 

Dále budou finanční prostředky využity na úpravy na objektech MŠ mající investiční charakter, 

a kdy jejich nutnost bude vycházet z činnosti správní firmy PRAHA 10 - Majetková a.s. a OBN 

dle příkazní smlouvy na správu objektů základních a mateřských škol a dalších objektů a 

zařízení č.2016/OMP/1082. Součástí je i rezerva 5 000 tis. Kč na neočekávané investiční akce 

v oblasti MŠ. 

V rámci akce zateplení a instalace fotovoltaiky v objektu MŠ Magnitogorská (nově MŠ Náš 

svět) bude pořízen i dlouhodobý majetek (2 000 tis. Kč).  

 

§ 3113 – Základní školy                           návrh 231 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na tyto investiční akce: 
                                                                                                                                   v tis. Kč 
ZŠ ostatní rekonstrukce: 

     ZŠ Jakutská - změna užívání 

     ZŠ Břečťanova - změna užívání 

     ZŠ U Vršovického nádraží - rekonstrukce přednáškového sálu 

     ZŠ EDEN - výstavba výtahu  

 

7 500,00 

7 500,00 

8 500,00 

8 500,00 

ZŠ Nad Vodovodem - zateplení fasády 5 000,00 

ZŠ Gutova – zateplení (projektová příprava) 3 000,00 

ZŠ Švehlova - zateplení fasády 40 000,00 

ZŠ Kodaňská - modernizace oken 30 000,00 

Rekonstrukce ŠJ ZŠ Břečťanova 2 000,00 

Reko secesní školy Strašnická (ZŠ V Olšinách) 20 000,00 



21 
 

Zkapacitnění ZŠ Hostýnská (ÚZ 716) 1 600,00 

Zkapacitnění ZŠ Hostýnská (zkapacitnění formou „Design & Build“)    53 008,00 

Zkapacitnění ZŠ Hostýnská 8 392,00 

Zkapacitnění ZŠ Švehlova (projektová příprava) 15 000,00 

Zkapacitnění ZŠ U Roháčových kasáren (projektová příprava) 12 000,00 

Finanční prostředky budou dále využity na úpravy na objektech ZŠ mající investiční charakter, 

a kdy jejich nutnost bude vycházet z činnosti správní firmy PRAHA 10 - Majetková a.s. a OBN 

dle příkazní smlouvy na správu objektů základních a mateřských škol a dalších objektů a 

zařízení č.2016/OMP/1082. Součástí je i rezerva 5 000 tis. Kč na neočekávané investiční akce 

v oblasti ZŠ. 

V rámci akce rekonstrukce ZŠ V Olšinách bude pořízen i dlouhodobý majetek (1 000 tis. Kč).  

 

 

0091 – Vnitřní správa 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 431 276,20 tis. Kč. 

 

§ 3639 – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené        návrh 100,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na realizaci výkonu rozhodnutí odboru stavebního 

v havarijních případech nebo tam, kde je výkon rozhodnutí ve veřejném zájmu, a to bez 

upřesnění konkrétní akce. Požadavek na výkon rozhodnutí vyplývá přímo ze zákonné 

povinnosti státní správy podle stavebního zákona č. 283/2021 Sb. ve znění pozdějších novel.  

 

§ 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek             návrh 1 300,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup věcných darů podle požadavků záchranných složek 

(HZS hl. m. Prahy a Policie ČR) a dále na navýšení mzdových prostředků pro strážníky OŘ 

MP Prahy 10 a to prostřednictvím HMP.  

  

§ 6112 – Zastupitelstva obcí            návrh 35 498,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na refundaci mzdových prostředků za výkon ve veřejné funkci 

hrazené jiným organizacím, na odměny za práci podle dohod o pracích uzavíraných podle 

zákoníku práce mimo pracovní poměr pro nečleny zastupitelstva – odborníky, za výkon funkce 

členů výborů ZMČ, komisí RMČ, dále na odměny členů zastupitelstva, včetně uvolněných 

zastupitelů podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev územních 

samosprávných celků, odměny za zajišťování svatebních obřadů včetně ošatného, náhrady 

ušlého výdělku (OSVČ) neuvolněných členů ZMČ, pojistné, stravenkový paušál. 

 

§ 6114 – Volby do Parlamentu ČR                                                   návrh 2 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny jako rezerva na realizaci voleb do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR.  

 

 

 



22 
 

§ 6171 – Činnost místní správy           návrh 391 738,20 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na komplexní zajištění chodu ÚMČ – platy, odstupné, pojištění 

zaměstnanců, ochranné pomůcky, lékárničky, knihy, noviny, drobný dlouhodobý hmotný 

majetek, nákupy nejrůznějšího materiálu a kancelářských potřeb, úhrady za spotřebu vody a 

dalších energií, poštovní služby, pohonné hmoty, nájemné, poradenské a právní služby, školení 

zaměstnanců, nejrůznější služby (lékařské vstupní prohlídky, výpisy ze zdravotní dokumentace, 

pracovně-lékařská péče, stenografické záznamy zastupitelstev, zajištění zasedání, STK u 

služebních aut, mytí vozů, dálniční známky, parkovné, audity ze zákona, poplatky za rozhlas a 

televizi, profylaxe frankovacího stroje, CCS karty, zveřejnění inzerátů, skartace, svoz odpadu, 

úklid budovy ÚMČ Praha 10, ostraha budovy ÚMČ Praha 10, odvoz majetku k likvidaci), 

opravy, cestovné, pohoštění, znalecké posudky, účastnické poplatky za členství v různých 

institucích a sdruženích (Český institut interních auditorů, Sdružení tajemníků městských a 

obecních úřadů ČR, z. s.), věcné dary a zaměstnanecké benefity, stravenkový paušál, atd.          

 

 § 6310 – Obecné příjmy a výdaje z finančních operací     návrh 640,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu služeb finančních institucí.  

 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 1 200,00 tis. Kč. 

 

§ 6171 – Činnost místní správy                     návrh 1 200,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu instalace elektronické zabezpečovací signalizace 

včetně přístrojů a zařízení, která umožňuje rychlou reakci v případě nouzových situací 

pracovníků na odborech OSO, OOS a OST, dále bude pořízen mobiliář umístěný v prostoru 

chráněné únikové cesty, který bude splňovat přísné požadavky na nehořlavost a bezpečnost. 

 

 

0092 – Informatika 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 34 705,00 tis. Kč 

 

§ 6171 – Činnost místní správy                   návrh 34 705,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na platby kolektivním správcům autorských práv, na získání 

oprávnění k užití počítačových programů a databází jakožto děl podle autorského zákona, na 

výdaje za podlimitní technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku. Dále bude 

pořízen drobný dlouhodobý hmotný majetek (pořízení mobilních telefonů, počítačů, 

notebooků, monitorů, dokovacích stanic a dalšího majetku) a spotřební materiál (kabely, myši, 

klávesnice, pevné disky, flash disky, média apod.). Část finančních prostředků slouží také 

k úhradě za služby elektronických komunikaci včetně nákupu telefonních a datových SIM 

karet, internet, úhrady za hlasové služby, nájem movitých věcí, poradenské a právní služby. 

Největší objem finančních prostředků je určen na služby provozní a technické IT podpory pro 

veškeré aplikační a programové vybavení, úpravy a implementace programového vybavení, 

implementace modulů, vzájemné integrace systémů, aktualizace počítačových programů, 



23 
 

zpracování dat a vytváření sestav. Je zajišťována podpora docházkového, personálního a 

mzdového systému, ekonomického systému GINIS, agendového systému PROXIO a VITA, 

spisové služby e-spis, systému MISYS, provoz webových portálů, nákup certifikátů a časových 

razítek, provoz tiskových služeb, služeb rozmnožovny a podpora vybraných systémů 

příspěvkových organizací. V rámci nákupu služeb budou hrazené výdaje spojené se zasedáním 

zastupitelstva, přístup do ČSN norem, využívání služeb Tender areny a další služby. Dále je 

počítáno s výdaji na dodavatelsky zajišťované opravy a údržbu výpočetní a kancelářské 

techniky a nákupy počítačových programů a databází.  

 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 29 901,00 tis. Kč. 

 

§ 6171 – Činnost místní správy         návrh 29 901,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na projekt elektronického oběhu účetních dokladů ve VHČ, 

dále na projekt automatizované autorizované konverze dokumentů na vstupu, projekt robotické 

procesní automatizace v oblasti řešení dopravních přestupků, projekt elektronického systému 

řídicí kontroly příspěvkových organizací zřizovaných Městskou částí Praha 10 (zajištění 

finanční kontroly, kontroly hospodaření a efektivního finančního řízení v souladu s platnými 

právními předpisy). Největší objem finančních prostředků je určen na zajištění kybernetické 

bezpečnosti v oblasti ochrany koncových zařízení, účtů a dat. V rámci nákupu nehmotného 

majetku se předpokládá vytvoření nových webových stránek Prahy 10. V rámci nákupu 

dlouhodobého hmotného majetku se předpokládají nákupy přístrojů a zařízení, která tvoří 

součást informačních a komunikačních technologií. Z těchto zdrojů bude zajištěno vybavení 

potřebné pro efektivní provoz úřadu, jako je videokonferenční technika, komunikační zařízení 

a vybavení zasedacích místností, servery a serverová zařízení. Dále budou zdroje využity na 

nepředvídatelné nákupy výpočetní techniky, jako jsou notebooky, monitory, osobní počítače a 

podobná zařízení. Předpokládá se pořízení a implementace poplatkového automatu pro 

hotovostní i bezhotovostní platby. 

 

 

0010 – Pokladní správa 

Neinvestiční výdaje 

Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 27 800,00 tis. Kč 

 

§ 6171 – Činnost místní správy         návrh 1 400,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na vypořádání platů za prosinec hrazených v lednu. 

 

§ 6310 – Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         návrh 6 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu výdajů spojených s případným čerpáním 

kontokorentního úvěru. 

 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené         návrh 20 400,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny jako rezerva na nepředvídané výdaje.  



24 
 

Investiční výdaje 

Návrh rozpočtu investičních výdajů v tomto odvětví činí 45 000,00 tis. Kč. 

 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené         návrh 45 000,00 tis. Kč 

Finanční prostředky jsou určeny jako rezerva na nepředvídané investiční výdaje. 

  

 

Příspěvkové organizace MČ Praha 10  

Pro příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 10 byly stanoveny následující limity na platy 

a ostatní osobní náklady (OON) a příspěvky na provoz: 

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o. 

Limit prostředků na platy zaměstnanců:  139 040,00 tis. Kč  

Limit prostředků na ostatní osobní náklady:      3 600,00 tis. Kč   

Příspěvek na provoz + výdaje na audit:    84 086,00 tis. Kč 

Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o. 

Limit prostředků na platy:    51 000,00 tis. Kč  

Limit prostředků na ostatní osobní náklady:     4 000,00 tis. Kč  

Příspěvek na provoz + výdaje na audit:    4 850,00 tis. Kč 

Školní jídelny Praha 10, p. o. 

Limit prostředků na platy + OON:   45 080,00 tis. Kč  

Příspěvek na provoz:     30 000,00 tis. Kč 

Příspěvek na mzdové náklady:        160,00 tis. Kč 

Kulturní dům Barikádníků, p. o. 

Limit prostředků na platy + OON:     7 000,00 tis. Kč  

Příspěvek na provoz:       7 500,00 tis. Kč 

Příspěvek na mzdové náklady:        160,00 tis. Kč 

Mateřské školy 

Příspěvek na provoz:      59 030,00 tis. Kč 

Příspěvek na mzdové náklady:         500,00 tis. Kč 

Příspěvek na rozvoj dětí:       9 540,00 tis. Kč 

Základní školy 

Příspěvek na provoz:      82 470,00 tis. Kč 

Příspěvek na mzdové náklady:      1 050,00 tis. Kč 

Příspěvek na rozvoj dětí:      7 850,00 tis. Kč 

 

 

 



25 
 

Fond zaměstnavatele 

Příděl finančních prostředků do rozpočtu Fondu zaměstnavatele na rok 2025 bude činit 5 %  

z plánovaného celkového ročního objemu platových prostředků v souladu s platnou Kolektivní 

smlouvou (12 760,00 tis. Kč). Z tohoto fondu budou hrazeny zaměstnanecké benefity, zejména 

příspěvky na dětské tábory, volnočasové benefity v oblasti sportu, kultury, rekreace, zdravotní 

péče, vzdělání, příspěvky na penzijní připojištění, stavební spoření, životní pojištění. Dále 

budou z fondu hrazeny odměny při dosažení životního a pracovního jubilea, při prvním 

odchodu do starobního důchodu, při uzavření sňatku a narození dítěte. Nemalá část finančních 

prostředků je určena na stravenkový paušál pro zaměstnance. Pro zaměstnance v tíživé životní 

situaci může být z fondu poskytnuta i finanční výpomoc.   

                                                  

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 10 na období 2026 – 2030 

Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 10 na období 2026 – 2030 byl zpracován v souladu  

s §2 odst. 1 a §3 zákona č. 250/2000 Sb. – zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Ve sloupci „očekávaná skutečnost 2024“ je uveden schválený rozpočet na rok 2024. V řádku 

„přijaté transfery (po konsolidaci) – třída 4“ se ve sloupcích rozpočtového výhledu na roky 

2026 – 2030 neuvádí převody ze zdaňované činnosti. Konsolidované příjmy představují příjmy 

očištěné o příjmy v rámci převodů na bankovních účtech v jedné organizaci a neznamenají tedy 

faktické navýšení prostředků MČ. Ve sloupci „očekávaná skutečnost 2025“ je uveden návrh 

rozpočtu na rok 2025.    


